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12.8 Détail de la production minérale, par province, 1972 et totaux de 1971 (fin) 

Sel 

Soufre, gaz de fonderie 

Soufre élémentaire 

Spath fluor 

Sulfate de sodium 

Syénite néphélinique 

Tourbe mousseuse 

COMBUSTIBLES 
Charbon 

Gaz naturel 

Pétrole brut 

Sous-produits du gaz naturel 

MATÉRl.'^UX DE CONSTRUCTION 
Chaux 

Ciment 

Pierre 

Produits d'argile 
Sable et gravier 

Total, 1972 

Total, 1971 

Province ou territoire 

mi pi 
S 
bi 
S 
bl 
S 

S 
I 

s 
I. 
s 
f, 

i 
s 
i. 
s 
î 
s 

Territoires 
du Nord-Ouesl 

2,599,543 
278,800 

1,794,631 
1,372,440 

890,067 
1,059,180 

106,780,867 

93,110,570 

120,336,970 

115,554,416 

1972 

5,416,925 
40,143,665 

678,844 
5,118,483 
3,635,631 

19,587,807 

5,432,151 
507,275 

6,200,598 
559,483 

5,902,063 
375,725 

13,612,326 

2,367,553.821 
20,709,316 

150,600,310 
2,913,537,215 

397,185,830 
561,976,934 

1,568,827,606 
108,586,704 
250,940,075 

569.727.60 n 
1,730,311 

26,732,421 
9,975,762 

209,221,337 
80,202,524 

103,326,155 
52,347,688 

225,194,000 ' 
178,100,000 ' 

6,403,182,347' 

1971 

5,541,901 
40,110,708 

618,487 
4,632,467 
3,149,280 

21,299,520 

2,819,091 
481,919 

7,064,250 
517,190 

6,206,014 
337,324 

11,803,436 

2.014.409.996 
18,432,199 

121,727,177 
2,499,023,600 

342,548,891 
492,739,049 

1,356,942,889 
85,678,080 

193,191,039 

512.478.366' 
1,598,254 

23,485,637 
9,066,795 

191,244,394 
73,514,842 
96,537,073 
48,583,262 

213,291,000" 
52,628,000' 

5,968,002,192' 

'Milliers de pieds cubes. 
'Comprend 1,578,000 lonnes de sable et gravier d'une valeur de $1,097,000 provenant deJTle-du-Pnnce-Edouard. 
^Comprend 1,554,000 tonnes de sable et gravier d'une valeur de 5978,000 provenant de ITie-du-Prince-Edouard. 

12.9 

Année 

Expéditions des producteurs 

Province or territoire 

de cuivre. par province. et val leur totale. 1966-72 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

1966 
1967 
1968 
1969 
197,0 
1971 
1972 

Terre-
Neuve 
lonnes 
19,393 
21,965 
23,299 
20,464 
15,193 
13,980 
9,513 

Saskat­
chewan 
tonnes 

19,561 
22,975 
22,081 
18,230 
19,473 
11,146 
12,546 

Nouvelle-
Ecosse 
tonnes 
115 

28 
140 

19 
27 
16 

-
Colombie-
Britannique 
tonnes 

52,880 
86,319 
80,561 
83,708 

105,822 
140,310 
233,506 

Nouveau-
Brunswick 
tonnes 

7,089 
5,786 
8,265 
6,791 
8,022 

10,266 
10,310 

Yukon 
tonnes 

_ 
3,584 
5,299 
7,433 
7,880 
2,566 

874 

Québec 
tonnes 

171,999 
166,385 
167,601 
160,068 
172,642 
184,823 
176,432 

Territoires 
du Nord-Ouest 
lonnes 

748 
566 
866 
626 
660 
689 
567 

Oniario 
tonnes 

202,976 
276,146 
290,618 
238,810 
295,092 
302,370 
289,723 

Canada 

Quantité 
tonnes 

506,076 
613,314 
633,313 
573,24t. 
672,717 
721,430 
793,303 

Manitoba 
tonnes 

31,315 
29,560 
34,583 
37,097 
47,906 
55,264 
59,832 

Valeur 
S milliers 

453,524 
582,585 
607,944 
588,281 
779,242 
760,016 
806,427 

12.10 Expéditions des producteurs de nickel, par province, et ^ aleur totale, 1966-72 

Année 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

Québec 
tonnes 

3,975 
1,622 

886 
155 
801 
748 
305 

Oniario 
tonnes 

160,214 
190,059 
203,747 
146,781 
224,255 
215,754 
189,428 

Manitoba 
tonnes 

57,812 
54,714 
57,923 
64,920 
79,121 
76,568 
66,227 

Saskat­
chewan 
tonnes 

15 
162 
144 
266 

_ 
— 
-

Colombie-

loniics 

1,594 
2,090 
1,658 
1,489 
1,704 
1,271 
1,620 

Yukon 

_ 
— _ 
— _ 1,407 

Canada 

Quantité 
tonnes 

223,610 
248,647 
264,358 
213,611 
305,881 
294,341 
258,987 

Valeur 
S milliers 

377,479 
463,140 
528,236 
481,055 
830,167 
800,064 
717,485 


